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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「分散名人」は、2020年３月23日に第２期の決算を行いましたので、期中の運用状況をご報告申し上げ
ます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2018年５月16日から無期限です。 

運 用 方 針 投資信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行います。 

主要投資対象 
国内外の７つの資産（国内債券、海外債券、国内株式、グローバル株式、国内リート、グローバルリート、金）それ

ぞれに投資をする各投資信託証券を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への実質投資割合は、投資信託財産の純資産総額の75％以下とします。 

デリバティブの直接利用は行いません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等のうちから、基準価額水準、

市況動向等を勘案して、分配を行う方針です。ただし、分配対象金額が少額の場合には、分配を行わないこともあり

ます。 

収益分配に充てなかった留保益については、元本部分と同一の運用を行います。 

 

分散名人 

第２期（決算日 2020年３月23日）
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・投資対象としている投資信託証券 

投資信託証券 

日本超長期国債ファンド（適格機関投資家向け） 

高利回りソブリン債券インデックスファンド 

日本株好配当マザーファンド 

グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス 

Jリート・アクティブ・ファンド（適格機関投資家向け） 

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け） 

ＦＯＦｓ用ゴールド・ファンド 為替ヘッジあり（適格機関投資家専用） 

 
※次頁以降、上記名称から「（適格機関投資家向け）」、「（適格機関投資家専用）」の表記を省略している場合があります。 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2018年５月16日 10,000 － － － － － 3,488 

１期(2019年３月20日) 10,310 0 3.1 13.8 － 84.7 7,088 

２期(2020年３月23日) 8,766 0 △15.0 14.3 － 83.0 4,493 
 

（注１） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 
（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注３） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注４） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注５） 株式先物比率は買建比率－売建比率。 
（注６） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
（注７） 当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在しないため、ベンチマーク及び参考指数を特定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2019年３月20日 10,310 － 13.8 － 84.7 

３月末 10,329 0.2 13.6 － 84.7 

４月末 10,331 0.2 13.7 － 84.4 

５月末 10,159 △ 1.5 13.3 － 85.1 

６月末 10,396 0.8 14.1 － 85.0 

７月末 10,555 2.4 14.0 － 85.0 

８月末 10,578 2.6 14.0 － 84.8 

９月末 10,844 5.2 13.5 － 85.1 

10月末 11,037 7.1 14.0 － 84.8 

11月末 11,047 7.1 13.8 － 85.1 

12月末 11,142 8.1 13.8 － 84.8 

2020年１月末 11,227 8.9 14.2 － 85.7 

２月末 10,981 6.5 13.6 － 85.7 

(期  末)      

2020年３月23日 8,766 △15.0 14.3 － 83.0 
 

（注１） 騰落率は期首比です。 
（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注３） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注４） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注５） 株式先物比率は買建比率－売建比率。   
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○運用経過 (2019年３月21日～2020年３月23日) 

 
 

  

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異

なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注３） 分配金再投資基準価額は、期首（2019年３月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注４） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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○基準価額の主な変動要因 

当ファンドの投資対象ファンドの騰落率は以下の通りです。 

 

 
 

当ファンドの基準価額は、当期末において8,766円となり、当期のリターンは15.0％（信託報酬控除後）の

マイナスとなりました。 

金（為替ヘッジあり）や国内債券がプラスに寄与したものの、内外株式、内外リート、海外債券がマイナス

に影響しました。 

 

 

国内債券市場 

国内債券市場は、期初から2019年８月にかけては米国政府による対中関税引き上げやＦＲＢ（米連邦準備制

度理事会）がハト派的姿勢に転換したことなどを受けて、上昇（金利は低下）しました。12月にかけては、米

中貿易協議の進展や米長期金利の上昇などを背景に、国内債券市場は下落しました。その後、新型コロナウイ

ルスの感染拡大により世界経済の先行き不透明感が強まり上昇しましたが、期末にかけては機関投資家など

による現金化の動きが加速し、下落に転じました。 

 

海外債券市場 

高金利海外債券市場は、期の初めは英国のＥＵ（欧州連合）離脱交渉の推移をにらみながら、英国市場を中

心に売り圧力が強まりました。その後、米中貿易摩擦に対する懸念や中東を巡る地政学リスクなどを背景に買

い圧力が強まりました。2020年２月にかけては、米中貿易協議で両国の歩み寄りが見られたことから債券売り

が優勢な展開となる局面もありましたが、米国の追加利下げ観測や新型コロナウイルスの感染拡大に対する

警戒感から、買い圧力が強まりました。期末にかけては、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大を受けた金

融市場の混乱を背景に現金化の動きが加速し、新興国を中心に売り圧力が強まりました。 

 

国内株式市場 

国内株式市場は下落しました。期初から2020年２月上旬にかけては、ＦＲＢがハト派的姿勢に転換したこと

や、米中両国による関税引き上げはあったものの貿易交渉が「第一段階の合意」に達したことなどから、国内

株式市場は上昇しました。しかしその後、新型コロナウイルスの感染拡大が世界経済に深刻な影響を与えると

の懸念が高まったことを受けて世界の株式市場が急落するなか、国内株式市場も期末にかけて大きく下落し

ました。 
  

投資環境 
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グローバル株式市場 

グローバル株式市場は下落しました。期初から2020年２月にかけては、米中両国による関税引き上げなどに

より軟調となる局面がありましたが、ＦＲＢがハト派的姿勢に転換し利下げに踏み切ったことや、米中貿易摩

擦への懸念が後退したことなどから、米国の主要株価指数が史上最高値を更新するなど、グローバル株式市場

は堅調に推移しました。しかし、新型コロナウイルスの感染が中国や日本のみならず、欧州や米国でも急速に

拡大し、世界経済に深刻な影響を与えるとの懸念が高まったことを受けて、グローバル株式市場は期末にかけ

て急落しました。 

 

国内リート市場 

国内リート市場は下落しました。期初から2020年２月上旬にかけては、都心部オフィスの平均空室率の低下

や平均賃料の上昇などに加え、米中貿易摩擦に対する懸念後退や投資家心理の改善から、国内リート市場は上

昇しました。しかしその後、新型コロナウイルスの感染拡大が世界経済に深刻な影響を与えるとの懸念が高ま

り、国内リート市場もその影響を受けるとの見方が強まるなか、機関投資家などによる現金化の動きが加速

し、期末にかけて急落しました。 

 

グローバルリート市場 

グローバルリート市場は下落しました。期初から2020年２月にかけては、ＦＲＢによる利下げや米中貿易摩

擦に対する懸念の後退などを背景に、堅調に推移しました。しかし、その後は新型コロナウイルスの感染拡大

が欧州や米国にも広がりを見せ、感染者の急増や経済活動の収縮に対する懸念が強まるなかで投資家心理が

急速に冷え込み、期末にかけて急落しました。 

 

金市場 

金価格は上昇しました。米中貿易摩擦に対する懸念後退や株式市場の上昇を受けて軟調となる局面もあり

ましたが、2020年の年明け以降、米国、イラン関係の緊迫による中東リスクの高まりや、新型コロナウイルス

の感染拡大による世界景気の先行き不安の高まりから、相対的に安全とされる金の価格が上昇しました。 
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○当ファンド 

当期末における各投資対象ファンドの組入れ比率は以下の通りです。なお、各投資対象ファンドへの投資割

合は、７分の１ずつの均等配分を基本とします。 

 
 

 

当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在

しないため、ベンチマーク及び参考指数を特定して

おりません。 

右記グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 
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基準価額水準、市況動向等を考慮して、収益分配は見送りとさせていただきました。 

なお、収益分配に充てなかった収益については、運用の基本方針に基づいて運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第２期 

2019年３月21日～ 
2020年３月23日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,041  
 

（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

今後も日本を含む世界の債券、株式、不動産投信、金地金価格への連動をめざす上場投資信託証券（ＥＴＦ）

等を実質的な投資対象とする各主要投資対象ファンドを通じて、中長期的に収益が期待できる７つの各資産

に均等に投資を行ってまいります。 

引き続き、値動きが異なる傾向にある７つの資産を組み合わせることにより、基準価額の変動を抑えなが

ら、収益の獲得を目指してまいります。 

 

  

分配金 
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○１万口当たりの費用明細 (2019年３月21日～2020年３月23日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 100  0.932  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 42)  (0.388)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 53)  (0.499)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  5)  (0.044)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 4   0.035   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  3)  (0.024)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  1)  (0.011)   

（c） そ の 他 費 用 1   0.006   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.005)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理に要する諸費用等 

 合 計 105   0.973    

期中の平均基準価額は、10,718円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注３） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するもの

を含みます。 

（注４） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

（注５） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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○売買及び取引の状況 (2019年３月21日～2020年３月23日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
Ｊリート・アクティブ・ファンド 129,398,838 133,970 377,915,110 461,160  

日本超長期国債ファンド 77,436,532 86,450 352,290,758 390,690  
ＦＯＦｓ用ゴールド・ファンド 為替ヘッジあり 126,784,110 130,300 521,428,456 549,300  
グローバル・リアルエステート・ファンド 134,095,003 225,910 219,792,650 402,210  
高利回りソブリン債券インデックスファンド 1,366,816,962 287,150 1,505,527,624 322,753  
グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス 228,330,312 285,520 288,610,245 395,450  

合 計 2,062,861,757 1,149,300 3,265,564,843 2,521,563  
 

（注） 金額は受け渡し代金。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本株好配当マザーファンド 176,495 233,360 329,076 446,940 

 
 
 

○株式売買比率 (2019年３月21日～2020年３月23日) 

 

項 目 
当 期 

日本株好配当マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 25,560,808千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 12,662,576千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 2.01   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年３月21日～2020年３月23日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 



品 名：90148_509000_002_05_分散名人_813874.docx 

日 時：2020/5/14 8:41:00 

ページ：10 

 

－ 10 － 

分散名人 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2019年３月21日～2020年３月23日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2019年３月21日～2020年３月23日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2020年３月23日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

Ｊリート・アクティブ・ファンド 903,163,019 654,646,747 477,106 10.6 

日本超長期国債ファンド 924,043,054 649,188,828 713,133 15.9 

ＦＯＦｓ用ゴールド・ファンド 為替ヘッジあり 1,022,461,495 627,817,149 675,280 15.0 

グローバル・リアルエステート・ファンド 546,018,903 460,321,256 522,740 11.6 

高利回りソブリン債券インデックスファンド 4,146,785,891 4,008,075,229 704,619 15.7 

グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス 709,547,658 649,267,725 635,243 14.1 

合 計 8,252,020,020 7,049,316,934 3,728,124 83.0 
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本株好配当マザーファンド 761,410 608,829 649,073 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2020年３月23日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 3,728,124 82.0 

日本株好配当マザーファンド 649,073 14.3 

コール・ローン等、その他 170,079 3.7 

投資信託財産総額 4,547,276 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。  

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年３月23日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 4,547,276,704   

 コール・ローン等 103,120,675   

 投資信託受益証券(評価額) 3,728,124,586   

 日本株好配当マザーファンド(評価額) 649,073,443   

 未収入金 66,958,000   

(B) 負債 53,909,872   

 未払解約金 27,304,348   

 未払信託報酬 26,447,203   

 未払利息 276   

 その他未払費用 158,045   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,493,366,832   

 元本 5,126,162,038   

 次期繰越損益金 △  632,795,206   

(D) 受益権総口数 5,126,162,038口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,766円 
 

（注１） 当ファンドの期首元本額は6,875,728,830円、期中追加設定

元 本 額 は 2,153,873,750 円 、 期 中 一 部 解 約 元 本 額 は

3,903,440,542円です。 

（注２） １口当たり純資産額は0.8766円です。 

（注３） 2020年３月23日現在、純資産総額は元本額を下回っており、

その差額は632,795,206円です。 
 

○損益の状況 (2019年３月21日～2020年３月23日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 267,760,336   

 受取配当金 267,838,629   

 支払利息 △       78,293   

(B) 有価証券売買損益 △1,084,086,566   

 売買益 201,598,908   

 売買損 △1,285,685,474   

(C) 信託報酬等 △   55,930,391   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  872,256,621   

(E) 前期繰越損益金 107,619,657   

(F) 追加信託差損益金 131,841,758   

 (配当等相当額) (    156,183,001)  

 (売買損益相当額) (△   24,341,243)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △  632,795,206   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △  632,795,206   

 追加信託差損益金 131,841,758   

 (配当等相当額) (    156,662,925)  

 (売買損益相当額) (△   24,821,167)  

 分配準備積立金 377,218,050   

 繰越損益金 △1,141,855,014   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益(236,560,634

円)、費用控除後の有価証券等損益額(0円)、信託約款に規定

する収益調整金(156,662,925円)および分配準備積立金

(140,657,416円)より分配対象収益は533,880,975円(１万口

当たり1,041円)ですが、当期に分配した金額はありません。

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 2019年３月21日から2020年３月23日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2020年３月23日現在) 

＜日本株好配当マザーファンド＞ 
 下記は、日本株好配当マザーファンド全体(9,183,285千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

鉱業（－％）    

国際石油開発帝石 37 － － 

建設業（4.0％）    

コムシスホールディングス 24.8 32 74,048 

大成建設 － 21.1 60,219 

大林組 71.4 92.5 73,352 

大和ハウス工業 17.8 － － 

ライト工業 48.8 50.1 60,370 

関電工 － 34.3 27,748 

住友電設 6 34 65,008 

協和エクシオ 26 14.1 32,373 

食料品（3.4％）    

明治ホールディングス 12.1 5.9 41,359 

アサヒグループホールディングス 23 7.2 23,479 

キリンホールディングス 46.7 29.3 62,321 

日清オイリオグループ 16.3 － － 

ニチレイ － 21 53,781 

東洋水産 － 18 86,940 

日清食品ホールディングス － 7.1 60,137 

日本たばこ産業 30 － － 

繊維製品（0.2％）    

ワールド － 12.2 17,702 

パルプ・紙（－％）    

王子ホールディングス 131 － － 

化学（8.1％）    

旭化成 42.5 56.9 38,009 

クレハ 10.3 － － 

デンカ 18 21.2 43,078 

信越化学工業 21.1 17.5 156,747 

エア・ウォーター 42.6 45.3 57,395 

カネカ 15.4 － － 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

三菱瓦斯化学 － 50.5 56,156 

三井化学 36.9 36.9 74,169 

三菱ケミカルホールディングス 98.9 125.4 75,340 

アイカ工業 － 21.3 62,558 

花王 23.4 15.8 123,808 

富士フイルムホールディングス 23.1 15.2 70,740 

デクセリアルズ － 51.9 32,956 

医薬品（6.3％）    

武田薬品工業 60 53.1 159,937 

アステラス製薬 90.5 88.7 128,615 

中外製薬 － 13.6 164,764 

エーザイ 11.9 7.1 47,463 

沢井製薬 12.3 － － 

第一三共 26.6 16.6 111,419 

石油・石炭製品（－％）    

出光興産 12 － － 

ＪＸＴＧホールディングス 153 － － 

ゴム製品（1.6％）    

ブリヂストン 30.2 32 98,720 

住友ゴム工業 25.8 57 52,782 

ガラス・土石製品（1.2％）    

ＡＧＣ － 28.4 66,598 

太平洋セメント 22.5 － － 

アジアパイルホールディングス 39.9 － － 

ニチアス － 24.6 46,420 

鉄鋼（－％）    

日本製鉄 43.7 － － 

ジェイ エフ イー ホールディングス 50 － － 

非鉄金属（1.5％）    

三井金属鉱業 － 9.2 14,756 

ＤＯＷＡホールディングス － 4.9 12,127 

住友電気工業 64.3 52.2 54,496 
 

国内株式 
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銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

アサヒホールディングス － 29.6 61,420 

金属製品（0.5％）    

ＳＵＭＣＯ 45 － － 

ＬＩＸＩＬグループ － 42.6 47,882 

機械（3.8％）    

アマダホールディングス 62.8 32.8 26,305 

牧野フライス製作所 14.8 － － 

小松製作所 58.9 37.2 59,241 

日立建機 29.1 － － 

クボタ 69.4 51.1 62,520 

ダイキン工業 7.5 9 112,950 

ダイフク 14.3 － － 

アマノ － 16.7 37,491 

マックス － 15.9 21,798 

日本精工 74.3 40.1 25,503 

不二越 － 11.7 27,682 

電気機器（16.9％）    

イビデン － 43.1 81,717 

ブラザー工業 40 41 59,860 

日立製作所 50.3 46 121,187 

三菱電機 107 111.8 131,644 

富士電機 26.3 29.3 59,332 

第一精工 － 20 32,120 

日本電気 － 33.9 119,497 

富士通 16.1 17.1 144,238 

ＥＩＺＯ － 16.1 42,552 

パナソニック 63.2 114.1 82,220 

アンリツ － 16 30,672 

ＴＤＫ 10 11.6 85,260 

アズビル 32.8 37.7 102,204 

アドバンテスト 31 19.4 72,750 

ファナック 5.4 － － 

ローム 12.4 6.7 37,252 

新光電気工業 － 73.7 58,591 

京セラ 20.9 10.2 58,558 

太陽誘電 35 － － 

村田製作所 14.5 35.9 175,012 

ニチコン 50 － － 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

キヤノン 38.8 － － 

リコー － 41.6 30,825 

東京エレクトロン 4 6.9 118,059 

輸送用機器（7.7％）    

デンソー 17.7 13.3 41,788 

いすゞ自動車 58.7 － － 

トヨタ自動車 82.2 78.2 482,650 

本田技研工業 68.9 73.3 162,506 

ＳＵＢＡＲＵ － 31.1 59,836 

ショーワ 32 － － 

精密機器（0.4％）    

タムロン － 23.2 37,073 

ＨＯＹＡ 21.9 － － 

セイコーホールディングス 28 － － 

その他製品（1.3％）    

任天堂 － 3.3 124,773 

電気・ガス業（0.9％）    

中部電力 － 20 28,020 

関西電力 61.7 － － 

東京瓦斯 － 25.2 58,476 

陸運業（2.4％）    

東日本旅客鉄道 10 8.3 68,707 

西日本旅客鉄道 12.4 9.2 65,706 

日本通運 12.5 － － 

山九 12.2 － － 

センコーグループホールディングス 84 90.2 72,430 

九州旅客鉄道 10.4 － － 

ＳＧホールディングス － 12 28,920 

空運業（－％）    

日本航空 29.1 － － 

情報・通信業（14.1％）    

ＮＥＣネッツエスアイ 29.6 26.9 93,074 

日鉄ソリューションズ 27.5 － － 

ＴＩＳ － 14.1 61,194 

コーエーテクモホールディングス 35.5 15.4 38,838 

野村総合研究所 16.8 40 87,200 

Ｚホールディングス － 155.5 45,406 

トレンドマイクロ 4 9.2 40,434 
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銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

伊藤忠テクノソリューションズ 19 30.3 79,567 

大塚商会 21.4 － － 

日本ユニシス 29.3 24.1 58,177 

日本電信電話 64.5 103.5 258,750 

ＫＤＤＩ 47.4 51.4 150,010 

ソフトバンク 39.8 116.4 164,589 

ＮＴＴドコモ 39 44 141,416 

学研ホールディングス － 12.4 85,684 

ＳＣＳＫ 18.1 15.3 61,123 

ＮＳＤ 21.6 － － 

卸売業（6.4％）    

双日 251 113.7 26,605 

コメダホールディングス 26.5 － － 

伊藤忠商事 109.7 88.8 186,524 

丸紅 95 88.7 47,756 

三井物産 67.3 53.7 78,858 

住友商事 64.3 21.1 25,288 

三菱商事 80.9 83.1 189,384 

因幡電機産業 － 28.5 62,871 

小売業（2.4％）    

ローソン 4.8 － － 

ＤＣＭホールディングス 64.2 － － 

セブン＆アイ・ホールディングス 28 29.5 95,344 

ツルハホールディングス － 3.6 46,620 

ユナイテッドアローズ － 5 7,870 

イオン 21.4 17.7 37,762 

ゼビオホールディングス － 22.8 20,223 

サンドラッグ － 9.1 27,300 

銀行業（6.4％）    

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 542.2 572.5 227,511 

りそなホールディングス 114.2 － － 

三井住友トラスト・ホールディングス 24.2 － － 

三井住友フィナンシャルグループ 59.7 65.1 171,440 

ふくおかフィナンシャルグループ － 43.5 59,551 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

みずほフィナンシャルグループ 923.2 1,325.1 161,662 

証券、商品先物取引業（－％）    

松井証券 32.4 － － 

保険業（3.7％）    

ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス 35.5 44.8 126,224 

第一生命ホールディングス 10.6 38.8 45,105 

東京海上ホールディングス 43.2 40 185,880 

その他金融業（1.7％）    

オリックス 108.2 82.6 99,739 

三菱ＵＦＪリース － 129 63,468 

不動産業（2.0％）    

ヒューリック 50.9 39 36,738 

東急不動産ホールディングス 99.9 75.2 33,313 

三井不動産 49 39 63,258 

三菱地所 － 46.6 63,329 

サービス業（3.1％）    

学情 17.3 － － 

ディップ － 12.8 20,723 

バリューコマース － 36 45,648 

みらかホールディングス － 18.2 38,948 

アルプス技研 － 24.8 34,199 

ユー・エス・エス 40.2 － － 

日本郵政 82.6 － － 

ベルシステム２４ホールディングス 47.4 21.4 19,046 

イチネンホールディングス 36 36.6 42,199 

乃村工藝社 26.3 － － 

セコム 10.8 9.3 72,233 

丹青社 64.3 － － 

メイテック 13.7 8 31,560 

合 計 
株 数 ・ 金 額 6,599 6,562 9,704,795 

銘柄数＜比率＞ 125 127 ＜99.1％＞ 
 

（注１） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の

比率。 

（注２） 評価額欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 
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